- 1 -

第１０回教育委員会会議録（平成３０年１月定例会）

○日  時     平成３０年１月２２日（月）

           開会：午後１時２９分

          閉会：午後２時４４分

○場  所     筑後市役所 東庁舎 ３０３会議室

○出席委員     教育長：中 村 英 司   委 員：齋 藤 百 合

           委 員：久 保   大   委 員：石 橋 厚 子

           委 員：吉 田 和 博

○事務局

   教育委員会次長：高 木 正 勝  学 校 教 育 課 長：坂 本 啓 悟

   社 会 教 育 課 長：森 田 欣 也  人権・同和教育課長：髙井良 美 子

   学校教育課総務担当係長：山 口 秀 郎  教 育 指 導 主 事：田 中 庸 二

   指 導 主 事：角   英 二  指 導 主 事：堤     豊

   学校教育課学事担当係長：岩 村 聖 司

 ○議題

  （１）議案第１号 教育振興基本計画（平成２８年度～３１年度）、教育施策要

綱（平成３０年度）の策定について

議案第１号 教育振興基本計画（平成２８年度～３１年度）、教育施策要綱（平

成３０年度）の策定について

  事務局  ＜議案説明＞

  教育長  まず、教育振興基本計画については、教育大綱との整合性ということ

で、若干変更しなければいけないところも本当はあるのですが、そこにつ

いては、そのまま来年まで行こうということでの方針で策定をしています。

   教育施策要綱については、それぞれ３課の説明を大まかにさせていた

だきましたが、何か率直なところでご質問等ありませんでしょうか。

         （な し）

教育長  よろしいでしょうか。それでは、採決に入らせていただきます。

   議案第１号 教育振興基本計画（平成２８年度～３１年度）及び教育

施策要綱（平成３０年度）について、賛成の方は挙手をお願いいたします。

         （全員賛成、原案可決）

教育長  ありがとうございます。全員賛成、可決です。

 ○報告事項

  （１）非常勤職員の任用について

- 2 -

  （２）筑後市教育支援教室の設置及び運営に関する要綱の一部改正について

  （３）平成２９年度全国学力・学習状況調査結果（筑後市分）について

  （４）平成３０年度全国学力・学習状況調査への参加及び協力について

  （５）コミュニティスクールについて

  （６）筑後市教育委員会事務局職員の分限（休職）処分について

  （７）筑後市立小学校再編計画案について

 ○その他

  （１）次期定例教育委員会について

平成３０年２月６日（火）午後１時３０分から

  （２）平成２９年度第２回総合教育会議

  （３）平成２９年度筑後市立小中学校卒業式及び平成３０年度筑後市立小中学校

入学式について